
起　　　　　立

友 情 の 握 手

点　　　　　鐘　古川　直也　会長

開　会　宣　言

　〈帯広東ＲＣ第1761回例会〉

　石川　博機　副ＳＡＡ

国　歌　斉　唱

ロータリーソング 　四つのテスト

ゲ ス ト 紹 介　古川　直也　会長

　ＲＩ第2500地区�

ガバナー　久
ひ さ

木
き

佐
さ

知
ち

子
こ

　様

第６分区ガバナー

�補佐 松
ま つ

原
ば ら

 光
こ う

一
い ち

 様

ＰＥＴＳ地区研修

協議会実行委員長

西
に し

口
ぐ ち

　憲
け ん

一
い ち

　様

地区副幹事　千
ち

葉
ば

　真
し ん

也
や

　様

地区副幹事　内
う ち

田
だ

　貴
た か

弘
ひ ろ

　様

久木ガバナー

　古川会長　バナー交換

８月結婚記念日を迎える会員�

親睦活動委員会　　　

　木幡　裕之　委員長

西田　重人　会員

Ｓ50.８.８

８月誕生日を迎える会員�

加藤　昭治　会員　Ｓ19. ８. ５

西田　重人　会員　Ｓ23. ８. １

古川　直也　会員　Ｓ26. ８.28

藤田　　淳　会員　Ｓ56. ８.24

　古川会長への

プレゼンターは、

久木ガバナーが

お引き受けくだ

さいました。

第1761回例会　（令和４年８月２日㊋　於 ホテル日航ノースランド帯広）

〜久木ガバナー公式訪問〜

会長／古川　直也
幹事／上野　敏郎
会報編集 メディア委員長／加藤　　肇

202２－202３年度
国際ロータリー会長テーマ 第2500地区　第６分区

帯広東ロータリー・クラブ会報
【202２－202３年度】

■創　立：1984年６月15日　　■認　証：1984年６月18日　　■例会日：毎週火曜日 12：30～13：30
■事務局：〒080－0013 北海道帯広市西３条南９丁目23 帯広経済センタービル東館3Ｆ ℡（0155）25－7347　■例会場所：ホテル日航ノースランド帯広 ℡（0155）24－1234

帯広東ＲＣ ＨＰ



バースデイソング

乾 杯� 鎌田　　勉　元会長

　８月の熱い最中にご結婚お誕生された

会員の皆様、おめでとうございます。今

日は少し涼しいですが…皆さんのご健勝

とご活躍をご祈祈念しまして乾杯いたし

ます。

会長挨拶� 古川　直也　会長

　コロナの第７波、そして熱中症と心配

は止まりません。

　本日も開催が危ぶまれましたが、なん

とか開催できました。

　しかしながら、残念ながら大事をとっ

て懇親会はしない事としました。

　本日は2500地区初の女性ガバナー久木さまの公式訪問でご

ざいます。

　クラブ協議会では、当クラブの各委員長より発表して頂き、

ガバナーより総評を頂きました。

　なんと言っても、やはり会員増強です。

会務報告� 上野　敏郎　幹事

①帯広東ＲＣ、８月９日（火）の例会は、

休会と致します。

　帯広ＲＣ、８月10日（水）の例会は、休

会と致します。

　帯広西ＲＣ、８月11日（木）の例会は、

祝日のため休会と致します。

　帯広北ＲＣ、８月12日（金）の例会は、休会と致します。

　帯広南ＲＣ、８月15日（月）の例会は、休会と致します。

　帯広東ＲＣ、８月16日（火）の例会は、休会と致します。

②帯広ＲＣ、夜間例会開催のご案内

　日　時　８月17日（水）午後６時30分

　場　所　ホテル日航ノースランド帯広

委員会報告� 各 委 員 会

・ニコニコ献金

親睦活動委員会　　

白間　勝美　会員

●久木佐知子 ガバナー

●池田　　誠 会員 久木ガバナー公式訪問お疲れ様です。本

日はよろしくお願いいたします。

●深澤佳世子 会員 久木佐知子ガバナーの来訪歓迎してニコ

ニコします。

●西田　重人 会員 おめでとう。ありがとう。結婚記念日の

お祝いを頂き有難うございました。誕生日に記念品を頂き

有難うございました。

●吉村　　学 会員 久木ガバナーようこそ、帯広東ロータリ

ークラブにお越し頂きました。心より歓迎申し上げます。

●大塚　正昭 会員 麦の収穫無事終了しました。収量も、ま

あ、まあとのことです。

●上野　敏郎 幹事 久木ガバナー、ありがとうございます。

●古川　直也 会長 本日は、第４回クラブ協議会です。2500

地区初の女性ガバナーの久木様がおこしいただきました。

プログラム� （理　事　会）

【　講　　話　】

ＲＩ第2500地区　ガバナー

　　久木　佐知子　様

　2500地区ガバナーを拝命しました、久

木佐知子と申します。旭川西ロータリー

クラブ所属です。７月１日から新しい年

度を迎えました。世界的なパンデミックの続く中、クラブ運

営にはご苦労をされていると思います。私もガバナー研修や

協議会は全てオンラインでしたので、クラブを訪問し直接お

会いできることをとても嬉しく思います。

　会長幹事懇談会・クラブ協議会と参加し、古川会長の今年

度にかける意気込みと熱意、各委員長さんから活動方針をお

伺いし、流石40年の歴史のあるクラブと感じました。古川会

長の下、お一人お一人がリーダーシップを発揮し、その行動

力で2500地区を元気にしていただきたい。

　今年度もコロナ禍での活動ですが、状況を見て地区の活動

も再開させていきたいと思うので、計画中の事業はもちろん

のこと、新しい事業にも挑戦してください。

　この後、久木ガバナーから、活動計画書に掲載のＲＩ会長

のテーマ、地区目標について、自身の取り組んでいる「旭川

彫刻フェスタ」の事などをを織り交ぜながらお話しいただき

ました。

　ＤＥＩについても丁寧に説明いただきました。

閉会宣言� （Ｓ　Ａ　Ａ）

点　　鐘� （会　　　長）

次回プログラム予定�

令和４年８月23日（火）　「帯広『開拓140年』にやるべきこと」

� （会員増強・ロータリー情報委員会）

� 講師：嶺野侑様（とかち史談会顧問／元帯広市議会議長）


